ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 ноября 2018 г.                         г. Георгиевск                                           № 3108

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 06 апреля 2018 г. № 922 «Об организации работы по предоставлению субсидий из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края социально ориентированным некоммерческим организациям»

Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 6 октября                 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 06 апреля 2018 г. № 922 «Об организации работы по предоставлению субсидий из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края социально ориентированным некоммерческим организациям» следующие изменения:
1.1. В Порядке предоставления на конкурсной основе субсидий из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края социально ориентированным некоммерческим организациям:
1.1.1. В абзаце первом пункта 1.4 слова «следующих мероприятий» заменить словами «следующего мероприятия».
1.1.2. Абзац третий пункта 1.4 исключить.
1.1.3. В пункте 1.5 слова «утверждается постановлением» заменить словами «принимается в форме постановления».
1.1.4. В абзаце втором пункта 5.1 слово «органа» заменить словом «лица».
1.1.5. В пункте 5.2:
1.1.5.1. Абзац девятый изложить в следующей редакции:
«Претендент на получение субсидии вправе представить: справку Федеральной налоговой службы об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; выписку из Единого государственного реестра юридических лиц.».
1.1.5.2. Абзац одиннадцатый после слов «оттиском печати претендента» дополнить словами «(при наличии)».
1.1.6. В пункте 5.7:
1.1.6.1. В абзаце первом слова «в уполномоченный орган» заменить словами «уполномоченному лицу».
1.1.6.2. Абзац второй после слов «путем представления» дополнить словом «заявления».
1.1.6.3. В абзаце третьем слова «уполномоченного органа» заменить словами «уполномоченного лица».
1.1.7. В пункте 5.9 слова «настоящим положением» заменить словами «настоящим порядком».
1.1.8. В пункте 6.4:
1.1.8.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«рассматривает представленные уполномоченным лицом заявки, принимает решение об их допуске или отказе в допуске к участию в конкурсе».
1.1.8.2. В абзаце третьем слова «пяти бальной системы» заменить словами «пятибалльной системы по каждому критерию».
1.1.8.3. В абзаце четвертом слова «направляет уполномоченному лицу» заменить словом «утверждает».
1.1.8.4. В абзаце пятом слово «устанавливает» заменить словом «утверждает».
1.1.8.5. В абзаце шестом слова «из числа победителей» исключить.
1.1.9. Пункт 6.5 изложить в следующей редакции:
«6.5. Принятие решения о предоставлении субсидии и ее объеме осуществляется комиссией на основании оценки эффективности представленных мероприятий, исходя из принципов объективности и достижения наивысших экономических и социальных результатов. Комиссия принимает решение о предоставлении субсидии при условии, что рейтинг заявки превышает установленное минимальное значение либо равно установленному минимальному значению заявки.».
1.1.10. В пункте 6.6 слова «утверждает постановление» заменить словами «принимает постановление».
1.1.11. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1. На основе баллов, полученных в результате оценки заявок на участие в конкурсе, формируется рейтинг заявок некоммерческих организаций, в котором некоммерческие организации, получившие большее количество баллов, получают более высокий рейтинг.».
1.1.12. Пункт 7.2 изложить в следующей редакции:
«7.2. Средства выделяются первой в рейтинге некоммерческой организации в объеме, необходимом для реализации мероприятий, в соответствии с заявкой некоммерческой организации. В случае если выявятся два или более победителей с равным количеством баллов, субсидия  распределяется между ними поровну.».
1.1.13. В абзаце втором пункта 8.1 слова «утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2017 г. № 121н «Об утверждении Типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из федерального бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением» заменить словами «установленной финансовым управлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края».
1.2. В составе конкурсной комиссии по предоставлению субсидий из бюджета  Георгиевского городского округа Ставропольского края социально  ориентированным некоммерческим организациям:
1.2.1. Исключить из состава комиссии Герасимову Г.В., Бессонову Н.Г.
1.2.2. Включить в состав комиссии следующих лиц:
	Донец Жанна
Александровна
	исполняющая обязанности первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Лысых Наталья
Ивановна
	начальник отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Донец Ж.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Георгиевского городского округа
2
Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин
Проект вносит исполняющая обязанности первого заместителя главы администрации                                                                                                Ж.А.Донец

Проект визируют:

исполняющая обязанности
управляющего делами администрации                                         Н.Е.Филиппова

начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев

начальник правового
управления администрации                                                                    И.В.Кельм

начальник управления труда и социальной
защиты населения администрации                                                    Ю.И.Капшук

консультант – юрисконсульт отдела
правового, организационного обеспечения
и труда управления труда и социальной
защиты населения администрации                                                    С.А.Акопова

Проект подготовлен начальником отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации
                                                                                                                 Н.И.Лысых